Per la data delle autentiche il restauro 12[84] è il più probabile. Gli anni inizianti con «millesimo
.CCLXX-» e in cui il 18 gennaio cade di martedì sono il 1278, 1284, 1289, 1295; di questi, l’unico la cui
indizione comincia con «.X-» è il 1284 (indizione dodicesima). 

Die mercurii que est octavus mensis setebri. In suburbio civitatis Brixie, in
monasterio Sanctorum Martirum Faustini et Iovitte civitatis Brixie, in presentia
bonorum hominum quorum nomina subter dicentur, per lignum quod in sua tene-
bat manu 1| do(n)nus Gandulfus, abas eiusdem monasterei, cum consensu suorum
fratrum, investivit Brixianum, filium Genuarii (a), et Andream, filium Vitalis, de
loco Paratico, abitatores in Rivatica, et istos per se et per omnes alios suos con-
sortos no[m]i[n]ative de quindecim iugis de 2| terra campiva et vidata, cum sedu-
minibus et ortis, cum pratis et buscalibus et paludibus ac piscariis que habere et
detinere videntur a parte suprascripti monasterei Sanctorum Faustini et Iovitte in
iamdicto loco Paratico et in [Ri]vatica, preter alber3|garias quas debent facere
facere abati vel suo misso et preter placita que sibi reservavit, et nisi idem mona-
sterium omnes supradictas res sibi laborare voluerit, et persolvere exinde debent
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ipsi consort[e]s et sui heredes perpetualiter in om[n]i festivitate sancti [Faustini],
4| octo dies ante (b) vel octo postea aut in ipsa die sive occasione, arienti denario-
rum bonorum Mediolanensium solidos (c) triginta eidem monasterio vel suo mis-
so; alia superinposita eis (d) non fiat. Et nec ipse habas nec sui successores supra-
dictas res 5| alliis locare, vendere vel per feudum dare seu alienare nec tollere, nisi
quando laborare voluerit, sicut supra dictum est. Et nec ipsi consortes vel sui here-
des, per se nec per ullumvix ingenium, debet (e) supradictas res vendere, […….
a]ut in 6| alium transferre (f). Et insuper ipsi consortes et sui heredes debent dare
eidem monasterio tria admissceta (g) piscium 7| in unoquoque anno. Penam vero
inter se posuerunt ut si ipsi consortes vel (h) sui heredes vel ipse habas aut sui suc-
ce8|ssores ad invicem non adinpleverint, sicut supra dictum est, tunc (i)

co(m)p(on)i debet pars parti fidem servanti nomine pene 9| solidos centum, et
post penam (j) solutam suprascripta conventio firma permaneat ut supra. Unde (k)

duo brevia uno (l) teno10| re scripta sunt. Actum est hoc anno ab incarnatione
domini nostri Iesu (m) Christi millesimo centesimo vigesimo (n) sesto, 11| indic-
tione quarta. Ibi fuerunt Albertus Quattuorcaldones et Vuido filius (o) Martini et
Roço filius Ari12|prandi et Teutaldus de Minervio et Paganus de Pontolio et Ari-
mannus (p) advocatus monasterii.13